


جرایم مالیات های مستقیم و ارزش افزوده



:جرایم مالیات های مستقیم
جرایم مالیات بر درآمد مشاغل و شرکت ها

:جرایم مالیات های غیرمستقیم
جرایم مالیات بر ارزش افزوده 

رئوس مطالب



رئوس مطالب :جرایم مالیات های مستقیم
جرایم مالیات بر درآمد مشاغل و شرکت ها



LOGO

Click to edit Master text styles

Cycle Diagram

قانون22ماده 
پایانه فروشگاهی 

169ماده 
مکرر و اصلاحی

193ماده 

جرایم مالیات های مستقیم
177ماده 

190ماده 

272ماده 
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Click to edit Master text styles (1394/04/31و اصلاحی 1380/11/27مکرر )169ماده

مالیاتیرارفازجلوگیریواقتصادیفعالیت‌هایشفاف‌سازیبهمستقیممالیات هایقانون169ماده
خودهویتیومعاملاتیمالی،اطلاعاتکهمی کندموظفرامالیاتیمودیانمادهاین.دارداختصاص

.شوداتیمالیجرایمبهمنجرمی تواندمادهاینرعایتعدمهمچنین،.کنندثبتمالیاتیسامانهدررا

مستقیممالیات هایقانوناصلاحیهازبخشیبه عنوان1394تیر31دراصلاحی169ماده
فعالیت‌هایشفاف‌سازیهدفبامادهاین.گردیداجرایی1395فروردین1ازوشدتصویب
.شداضافهقانونبهمالیاتیفرارازجلوگیریواقتصادی
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Click to edit Master text stylesنوع‌تخلف (1394/04/31)اصلاحی169ماده‌ (1380/11/27)مکرر169ماده‌

عدم‌صدور‌صورتحساب‌فروش مبلغ معامله% 2 (1380/11/27)مبلغ معامله % 10

عدم‌درج‌شماره‌اقتصادی‌در‌
صورتحساب‌فروش مبلغ معامله% 2 (1380/11/27)مبلغ معامله % 10

استفاده‌از‌شماره‌اقتصادی‌
دیگران‌برای‌معاملات‌خود مبلغ معامله% 2 (1380/11/27)مبلغ معامله % 10

ود‌استفاده‌از‌شماره‌اقتصادی‌خ
برای‌معاملات‌دیگران مبلغ معامله% 2 (1380/11/27)مبلغ معامله % 10
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22بندهای‌ماده‌ نوع‌تخلف‌مالیاتی فرمول‌محاسبه‌جریمه
حداقل‌مبلغ‌

جریمه

بند‌الف
عدم صدور صورتحساب 

الکترونیکی
=MAX(10% * فروشمبلغ ,20000000) لمیلیون ریا20

بند‌ب
عدم عضویت در سامانه 

مؤدیان
=MAX(10% * فروشمبلغ ,20000000) لمیلیون ریا20

بند‌پ‌
عدم اعلام شماره حساب 

بانکی
=MAX(10% * حسابآنازفروشمبلغ  ,20000000 ) لمیلیون ریا20

بند‌ت
عدم تحویل صورتحساب

چاپی
=MAX(2% * صورتحسابمبلغ ,20000000 ) لمیلیون ریا20

بند‌ث
عدم رعایت احکام مواد 

14و 13، 12
=MAX(1% * گزارش نشدهفروشمبلغ  ,10000000 ) لمیلیون ریا10
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مشمولاشخاصتکالیف:12ماده 

ازراخودمعاملاتتمامیموظف اندقانوناینمشمولاشخاص•
.کنندثبتفروشگاهیپایانهطریق

.باشنداتیمالییکتایشناسهدارایبایدالکترونیکیصورتحساب‌های•

.شدخواهدمالیاتیجرایمموجبمادهاینرعایتعدم•

فروشگاهیپایانهازبهره‌برداریتوقف:13ماده 

(انحلالیادائمموقت،تعطیلی)دلیلهربهکسب وکارواحداگر•
طریقازراموضوعاینروز10ظرفبایدکند،متوقفراخودفعالیت
.کنداعلاممؤدیانسامانه

تامؤدیان،قهریهقوهیاغیرمترقبهحوادثماننداضطراریموارددر•
.هستندمستثنیمادهاینرعایتازموانعرفع

کسب‌وکارواحددرتغییرات:14ماده 

راکسب‌وکارواحداجارهیامالکیتفعالیت،محلشغل،مؤدیاگر•
ثبتمؤدیانسامانهدرراتغییراتاینروز10ظرفبایددهد،تغییر
.کند
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خارج‌از‌
سامانه

میزان‌بخشودگی
اشخاص‌حقوقی

میزان‌
بخشودگی
صاحبان‌
مشاغل

دهارتباط‌با‌مالیات‌بر‌ارزش‌افزو دوره‌مالیاتی‌
اظهارنامه‌ملاک‌

بخشودگی

مسترد‌
نمودن‌
اظهارنامه

مهلت‌
و‌پرداخت
ترتیب‌
پرداخت
مالیات

کل‌٪40تا‌
فروش‌ابرازی

100٪

بخشودگی 

100٪ 

بخشودگی
در صورت پرداخت مالیات بر ارزش

م تا تاریخ مقرر، جرایابرازیافزوده
37و 36ماده ( ب)و بند 22ماده 

زیابراقانون مالیات بر ارزش افزوده
.کاملاً بخشوده می شوند

1402زمستان 

(دوره چهارم)

آذر 14تا 
1403

آذر 28تا 
1403

٪70تا‌ 40٪

کل‌فروش‌
ابرازی

بخشودگی 95٪ 98٪

بخشودگی
ده اگر اظهارنامه مالیات بر ارزش افزو

ابرازیمسترد شده باشد و بدهی
و 22پرداخت شود، جرایم ماده 

بخشوده % 95ارزش افزوده تا ابرازی 
.می شوند

1403بهار 

(دوره اول)

آذر 24تا 
1403

28تا 
1403آذر 

٪100تا‌ 70٪

کل‌فروش‌
ابرازی

بخشودگی 90٪ 96٪

بخشودگی
در صورت پرداخت مالیات بر ارزش

و رعایت شرایط ابرازیافزوده
بند ب و 22بخشنامه، جرایم ماده 

ارزش ابرازی 37و ماده 36ماده 
.بخشوده می شوند% 90افزوده تا 

200/1403/24مطابق بخشنامه 
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میزان‌فروش‌
خارج‌از‌
سامانه

میزان‌
بخشودگی‌
اشخاص‌
حقوقی

میزان‌
بخشودگی‌
صاحبان‌
مشاغل

ارتباط‌با‌مالیات‌بر‌ارزش‌افزوده دوره‌مالیاتی
اظهارنامه‌
ملاک‌
بخشودگی

مسترد‌
نمودن‌
اظهارنامه

مهلت‌
و‌پرداخت
ترتیب‌
پرداخت
مالیات

کل‌٪15تا‌
فروش‌ابرازی

100٪

بخشودگی 

100٪ 

بخشودگی
در صورت پرداخت مالیات بر ارزش افزوده

و بند 22تا تاریخ مقرر، جرایم ماده ابرازی
قانون مالیات بر ارزش 37و 36ماده ( ب)

.کاملاً بخشوده می شوندابرازی افزوده 

1403تابستان

(دومدوره )

آبان29تا 
1403

آذر 28تا 
1403

٪30تا‌ 15٪

کل‌فروش‌
ابرازی

بخشودگی 95٪ 98٪

بخشودگی
د اگر اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده مستر

پرداخت شود، ابرازیشده باشد و بدهی
37و ماده 36بند ب ماده و 22جرایم ماده 

.بخشوده می شوند% 95ارزش افزوده تا 

1403پاییز

(سومدوره )

بهمن23تا 
1403

آذر 28تا 
1403

٪70تا‌ 30٪

کل‌فروش‌
ابرازی

بخشودگی 90٪ 96٪

بخشودگی
در صورت پرداخت مالیات بر ارزش افزوده

اده و رعایت شرایط بخشنامه، جرایم مابرازی 
ارزش ابرازی 37و ماده 36بند ب ماده و 22

.بخشوده می شوند% 90افزوده تا 

200/1403/51مطابق بخشنامه 

٪100تا‌ 70٪

کل‌فروش‌
ابرازی

بخشودگی 85٪ 94٪

بخشودگی
و‌در‌صورت‌پرداخت‌مالیات‌بر‌ارزش‌افزوده

و‌22رعایت‌شرایط‌بخشنامه،‌جرایم‌ماده‌
.بخشوده‌می‌شوند%‌90ارزش‌افزوده‌تا‌
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Click to edit Master text stylesموضوع قانون‌پایانه‌فروشگاهی‌و‌سامانه‌مؤدیان22ماده‌ قانون‌مالیات‌های‌مستقیم169ماده‌

هدف‌قانون ؤدیانتنظیم و نظارت بر پایانه های فروشگاهی و سامانه م یری شفاف سازی اطلاعات مالیاتی و جلوگ
از فرار مالیاتی

نوع‌تخلف در عدم صدور صورتحساب الکترونیکی، عدم عضویت
سامانه مؤدیان، استفاده از حافظه مالیاتی دیگران

عدم ارسال گزارشات فصلی، عدم درج 
ه از شماره اقتصادی در فاکتورها، استفاد

شماره اقتصادی دیگران
میزان‌جریمه میلیون ریال 20مبلغ فروش بدون صورتحساب یا 10٪

(هرکدام بیشتر باشد)
مبلغ فروش برای عدم صدور 2٪

مبلغ معاملات برای عدم % 1صورتحساب، 
ارائه فهرست معاملات

امکان‌بخشودگی قانون مالیات های 191بخشودگی طبق ماده % 50حداکثر 
مستقیم

امکان بخشودگی تحت شرایط خاص و
درخواست مؤدی

نارتباط‌با‌سایر‌قوانی 169، جریمه ماده 22در صورت اعمال جریمه های ماده 
اعمال نمی شود

مشمول قوانین مربوط به گزارش دهی 
مالیاتی و معاملات فصلی

تبصره‌های‌مرتبط م مبلغ جریمه های ثابت متناسب با نرخ تور: 1تبصره 
سالانه تغییر می کند

عات تبصره های مرتبط با نحوه ارسال اطلا
و گزارش های مالیاتی

محرومیت‌های‌مالیاتی ر و عدم امکان استفاده از معافیت های مالیاتی، نرخ صف
مشوق های مالیاتی

ممکن است موجب محرومیت از برخی 
مزایای مالیاتی شود

فاتنحوه‌رسیدگی‌به‌تخل بررسی توسط سازمان امور مالیاتی و اعمال جریمه های
مشخص

امکان بررسی توسط سازمان امور مالیاتی و
اعتراض مؤدی
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:داردمیمقررم.م.ق189مادهمقرراتاجرایدررویهوحدتایجادمنظوربه
انونقموجببهکهمؤدیانیتوسطمتوالیسالسهطیمدارکوزیانوسودحسابترازنامه،دفاتر،ارائه.1

.هستندزیانوسودحسابوترازنامهدفاتر،نگهداریبهمکلف
مزایایازبرخورداریازمانعم.م.ق238مادهاجرایدرمجددرسیدگییاوهاهزینهازبرخیپذیرشعدم.2

.بودنخواهد.م.م.ق189ماده
صاحبانیاحقوقیاشخاصدرآمدبرمالیاتاصلموردحسبمذکور،قانون189مادهدرمالیاتازمنظور.3

.استمشاغل
مالیاتمالیاتی،جرایمپرداختعدمدلیلبهمادهاینموضوعحسابیخوشجایزهازمؤدینمودنمحروم.4

.نداردموضوعیتمالیاتی،منابعسایریاسنواتسایرمالیاتمؤدی،مالیاتیهایپروندهسایر
حسابیخوشجایزهازبهره مندیازمانعم.م.ق189مادهدرمذکورسال هایازهریکدردرآمدکتمان.5

.بودخواهدمادهاینموضوع
بهدهشاعطاحسابیخوشجایزهشده،کتمانمالیاتمطالبهبرعلاوهدرآمدکتماننمودنمشخصصورتدر.6

.شدخواهدمطالبهشدهاصلاحقطعیبرگیامتممتشخیصبرگموجب
تسلیمیمالسالدربایدسالهرمالیاتندارد،مطابقتشمسیسالباآنهامالیسالکهمؤدیانیخصوصدر.7

.شودپرداختاظهارنامه
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موضوع قانون‌مالیات‌های‌مستقیم190ماده‌

جایزه‌خوش‌حسابی

در این علی الحساب پرداختی بابت مالیات عملکرد هر سال مالی قبل از سررسید مقرر
مبلغ پرداختی به ٪1قانون برای پرداخت مالیات عملکرد موجب تعلق جایزه ای معادل 

د ازای هر ماه تا سررسید مقرر خواهد بود  که از مالیات متعلق همان عملکرد کسر خواه
.شد

جریمه‌تأخیر‌در‌پرداخت‌مالیات .جریمه به ازای هر ماه خواهد شد٪2.5پرداخت مالیات پس از سررسید موجب تعلق 

مودیانمبدأ‌احتساب‌جریمه

سبت به آن و ناز تاریخ انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه : مودیان مکلف به تسلیم اظهارنامه
مابه اختلاف از تاریخ مطالبه

اریخ انقضای ت: مودیانی که اظهارنامه تسلیم ننمودند یا مکلف به تسلیم اظهارنامه نیستند
مهلت تسلیم اظهارنامه یا سررسید پرداخت مالیات

.ی‌پردازدممالیاتپرداختدرتأخیرجرایموخوش‌حسابیجایزهبهمستقیممالیات‌هایقانون190ماده
استشدهآوردهماده،اینازخلاصه‌ایزیر،جدولدر
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وکنندتسلیمموقعبهرامالیاتیاظهارنامهکهمؤدیانی

امورارهادبایامالیاتتشخیصبرگقبولصورتدر
ترتیبوپرداختبهنسبتواندنمودهتوافقمالیاتی
.کننداقداممتعلقهمالیاتپرداخت

بخشودگی80٪

عیقطبرگابلاغتاریخازماهیکظرفکهمودیانی
قداماپرداختترتیبوپرداختبهنسبتمالیات
.کنند

بخشودگی40٪



قانون مالیات های مستقیم193ماده 

موضوع قانون‌مالیات‌های‌مستقیم193ماده‌ توضیحات
عدم‌ارائه‌ترازنامه

حساب‌سود‌و‌و
زیان

مالیات ٪20مشمول جریمه ای معادل 
متعلق

رینگهدابهمکلفکهمؤدیانی
درهستند،قانونیدفاتر

اسناداینارائهعدمصورت
.شدخواهندجریمهمشمول

عدم‌ارائه‌دفاتر‌
قانونی

مالیات ٪20مشمول جریمه ای معادل 
متعلق

ت این جریمه برای مؤدیانی اس
که دفاتر قانونی خود را به 
سازمان امور مالیاتی ارائه 

.نمی دهند

معدموجبمعافیتدورهدرزیانوسودحسابوترازنامهواظهارنامهتسلیمعدم:تبصره
.شدخواهدمربوطسالدرمقررمعافیتازاستفاده



قانون مالیات مستقیم177ماده 

موضوع
177ماده‌

قانون‌مالیات‌های‌مستقیم
تبصره‌های‌مرتبط

همهلت‌تسلیم‌اظهارنام تا پایان تیرماه هر سال

اگر آخرین روز مهلت تسلیم  :1تبصره 
اشد، اظهارنامه مصادف با تعطیلات رسمی ب

رر اولین روز بعد از تعطیلات جزء مهلت مق
.محسوب می شود

اره‌تسلیم‌اظهارنامه‌به‌اد
امور‌مالیاتی‌محل‌

سکونت

امکان پذیر است و در حکم 
ربوطه تسلیم به اداره مالیاتی م

خواهد بود
بدون تبصره

مهلت‌اعلام‌شروع‌
فعالیت فعالیتشروعماه پس از 4

عدم اعلام شروع فعالیت در  :3تبصره 
10٪مهلت مقرر مشمول جریمه ای معادل 

مالیات قطعی و محرومیت از معافیت های
الیاتی مالیاتی تا زمان شناسایی توسط اداره م

.خواهد بود



قانون مالیات مستقیم177ماده 3تبصره 

موضوع 177ماده‌3مفاد‌تبصره‌
مهلت‌اعلام‌شروع‌فعالیت ماه از تاریخ شروع فعالیت4ظرف 

جریمه‌عدم‌اعلام مالیات قطعی/. 10
محرومیت‌از‌معافیت‌ها تا تاریخ شناسایی توسط اداره امور مالیاتی

ءاستثنا الیت صاحبان مشاغلی که برای آن ها پروانه یا مجوز فع
صادر شده است، مشمول این حکم نیستند



بخش توضیحات دقیق

هدف ماده
ی تعیین گروه هایی از مؤدیان که باید اظهارنامه مالیاتی همراه با گزارش حسابرس

.مستقل ارائه دهند

نهاد مجری سازمان امور مالیاتی کشور
مجریان حسابرسی سازمان حسابرسی یا مؤسسات عضو جامعه حسابداران رسمی ایران
مهلت ارائه گزارش 

حسابرسی
ماه پس از مهلت تسلیم اظهارنامه۳حداکثر تا 

تفسیر تبصره ها
تبصره شرح کاربردی

۱تبصره 
.رندگزارش های حسابرسی می توانند مبنای تشخیص درآمد مشمول مالیات قرار گی

.در صورتی که با قوانین مطابقت داشته باشند

۲تبصره 
.سازمان امور مالیاتی مجاز است از مؤسسات حسابرسی استفاده کند

.پرداخت حق الزحمه این مؤسسات برعهده سازمان مالیاتی است



مشمولین بر اساس نوع فعالیت

نوع فعالیت شرط مشمولیت حسابرسی
شرکت های بورسی پذیرفته شده یا متقاضی پذیرش در بورس

شعب شرکت های خارجی دارای ثبت رسمی در ایران
شرکت های سهامی عام مشمول ماده بدون نیاز به حجم فعالیت خاص

نهادهای عمومی غیردولتی شامل شرکت ها و مؤسسات وابسته
شرکت های سرمایه گذاری 

(هلدینگ ها)
به همراه شرکت های زیرمجموعه

مشمولین براساس حجم فعالیت

معیار حجم فعالیت ۱۴۰۳حد نصاب جدید از سال  تفسیر کاربردی

جمع درآمد ناخالص میلیارد ریال۳۰۰بیش از 
شامل تمام درآمدهای عملیاتی و 

غیرعملیاتی

جمع دارایی ها میلیارد ریال۵۰۰بیش از 
بر اساس صورت وضعیت دارایی پایان

دوره

فعالیت پیمانکاری دریافتی بابت قراردادها مبلغ قراردادها صرف نظر از نوع هزینه ها



و‌کوچک،‌متوسطقانون مالیات های مستقیم، حجم معاملات به سه دسته 272ر اساس ماده ب
:آورده شده است1404در جدول زیر، حد نصاب هر دسته برای سال . تقسیم می شودبزرگ

دسته‌بندی‌معاملات حد‌نصاب‌حجم‌معاملات‌
(ریال)

یمشمول‌حسابرسی‌مالیات

کوچک میلیارد ریال150کمتر از  خیر
متوسط میلیارد ریال350تا 150بین  بله
بزرگ میلیارد ریال350بیش از  بله

ومتوسطدستهدرآن هامعاملاتحجمکهحقیقیاشخاصوشرکت ها
وهستند272مادهطبقمالیاتیحسابرسیمشمولمی گیرد،قراربزرگ

دهندارائهراخودمالیحسابرسیگزارشباید



مهلت و فرآیند ارائه گزارش حسابرسی
نوع مؤدی مهلت گزارش حسابرسی جزئیات مهم

اشخاص حقوقی ماه پس از مهلت اظهارنامه۳ اغلب تا پایان دی ماه

اشخاص حقیقی تا پایان شهریور
ت بسته به تمدیدهای قانونی ممکن اس

متغیر باشد
در صورت تمدید مهلت گزارش نیز تمدید می شود طبق ابلاغیه سازمان مالیاتی

عواقب عدم ارسال گزارش حسابرسی
تخلف پیامد قانونی توضیح اجرایی

عدم ارسال گزارش مالیات متعلق٪۲۰جریمه  بدون نیاز به اخطار قبلی

نبود حسابرسی یاتیرسیدگی مستقیم توسط ممیز مال
ر از ممکن است منجر به تشخیص بالات

واقع شود
ارسال ناقص یا خارج از مهلت در حکم عدم ارسال تلقی می شود دجریمه و رسیدگی معمولاً اعمال می شو



رئوس مطالب

قوانین جدید ماده بر ارزش افزوده
(1400/03/02مصوب )
36بند الف ماده •
36بند ب ماده •

قوانین قدیم مالیات بر ارزش افزوده
(1387/02/17مصوب )

مالیات بر ارزش افزوده22ماده ✓
عوارض کالا و خدمات                40ماده ✓

جرایم مالیات بر ارزش افزوده
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36ماده 
12ماده 

22ماده 

40ماده 

جرایم‌مالیات‌بر‌ارزش‌افزوده
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قانون مالیات بر ارزش افزوده36بند الف ماده 

وضعیت میزان‌جریمه

رار‌قبل‌از‌استق
سامانه‌مؤدیان

میلیون ریال یا دو برابر مالیات و 10
عوارض پرداخت نشده تا موعد مقرر در 

.قانون، هرکدام که بیشتر باشد4ماده 

ار‌پس‌از‌استقر
سامانه‌مؤدیان

برای مؤدیانی که از عضویت در سامانه 
مؤدیان امتناع کنند، جریمه مشابه اعمال 

.خواهد شد

جریمه‌اضافی

این جریمه علاوه بر جریمه مذکور در بند
قانون پایانه های فروشگاهی و22ماده « ب»

م سامانه مؤدیان است که مؤدی به دلیل عد
.کندثبت نام در سامانه مؤدیان باید پرداخت
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قانون مالیات بر ارزش افزوده 36بند ب ماده 

عنوان شرح

نوع‌تخلف
کتمان معامله، بیش اظهاری مالیات خرید، کم اظهاری 

سناد مالیات فروش، ثبت معامله به نام غیر، استناد به ا
صوری

میزان‌جریمه ردو برابر مالیات و عوارض پرداخت نشده تا موعد مقر

جریمه‌در‌صورت‌تکرار‌تخلف خلف سه برابر مالیات پرداخت نشده در صورت تکرار ت
قبل از دو سال

هدف‌قانون یجلوگیری از فرار مالیاتی و افزایش شفافیت مال

مبنای‌قانونی قانون مالیات بر ارزش افزوده36ماده 

بنداین.می‌پردازد مالیاتیتخلفاتبهمربوطجریمه‌های به افزودهارزشبرمالیاتقانون36مادهببند
عوارضومالیاتکم‌اظهاریخرید،عوارضومالیاتبیش‌اظهاریمعامله،کتمان مانندمواردیشامل

.استمرتبطتخلفاتسایرو صوریاسنادبهاستنادغیر،نامبهمعاملهثبتفروش،
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12ماده 

عنوان شرح

محصولات کشاورزی محصولات کشاورزی فرآوری نشده مانند غلات، میوه ها و سبزیجات

دام و طیور دام و طیور زنده، آبزیان، زنبور عسل و نوغان

نهاده های کشاورزی انواع کود، سم، بذر و نهال

مواد غذایی اساسی خصوص تغذیه آرد خبازی، نان، گوشت، قند، شکر، برنج، حبوبات، سویا، شیر، پنیر، روغن نباتی و شیر خشک م
کودکان

فرهنگی و آموزشی کتاب، مطبوعات، دفاتر تحریر و انواع کاغذ چاپ، تحریر و مطبوعات

کالاهای اهدایی کالاهای اهداشده به وزارتخانه ها، مؤسسات دولتی و نهادهای عمومی غیر دولتی با تأیید هیأت وزیران

خدمات درمانی انواع دارو، لوازم مصرفی درمانی، خدمات درمانی انسانی، حیوانی و گیاهی

خدمات بانکی و اعتباری خدمات بانکی، اعتباری و معاملات اوراق بهادار در بورس ها

حمل ونقل عمومی خدمات حمل ونقل عمومی مسافری برون شهری و درون شهری

فرش دستباف انواع فرش دستباف ایرانی

خدمات پژوهشی و آموزشی خدمات پژوهشی و آموزشی مطابق آیین نامه های مصوب هیأت وزیران

 مالیاتیمعافیت‌های به افزودهارزشبرمالیاتجدیدقانون12ماده
کهمی‌کندمشخصمادهاین.دارداشارهخدماتوکالاهابرخیبرای

معافمالیاتپرداختازاقلامبرخیوارداتوخدماتارائهعرضه،
.هستند



عنوان‌تخلف میزان‌جریمه توضیحات

عدم‌ثبت‌معاملات‌در‌سامانه‌
مودیان ارزش معاملات ثبت نشده9٪

این جریمه برای فعالان اقتصادی
تی صنع-مستقر در مناطق آزاد تجاری

و مناطق ویژه اقتصادی نیز اعمال 
.می شود

عدم‌رعایت‌مقررات‌مالیاتی جریمه های عمومی مالیاتی
شامل جریمه های مربوط به عدم ارائه
اظهارنامه مالیاتی و عدم پرداخت 

.مالیات در موعد مقرر

تخلفات‌مربوط‌به‌معافیت‌های
مالیاتی جریمه های خاص مالیاتی

در صورت سوءاستفاده از 
معافیت های مالیاتی، جریمه های 

.خاصی اعمال می شود

 امااست،خدماتوکالاهابرخیبرای مالیاتیمعافیت های شامل افزودهارزشبرمالیاتقانون12ادهم
  ،موجوداطلاعاتاساسبر.شود مالیاتیجریمه های بهمنجرمی تواند مادهاینمقرراترعایتعدم

ارزش٪9معادلجریمه ای مشمولمالیاتی،عمومیجریمه هایبرعلاوه مادهاینحکمازمتخلفان
.می شوندمودیانسامانهدر ثبت نشدهمعاملات

قانون 12ماده 
مالیات بر ارزش 

افزوده
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Click to edit Master text styles قانون قدیم مالیات بر ارزش افزوده 22جرایم ماده

بند توضیحات
1 نامثبتتاریختامتعلقمالیات ٪75جریمهمعادلمقررمهلتدرمؤدیاننامثبتعدم

2 متعلقمالیاتبرابریکجریمهمعادلصورتحسابصدورعدم
3 قمتعلمالیاتمابه التفاوتبرابریکجریمهمعادلصورتحسابدرقیمتصحیحدرجعدم

4 متعلقمالیات ٪25جریمهمعادلصورتحساباطلاعاتتکمیلودرجعدم

5 متعلقمالیات ٪50جریمهمعادلبعدبهشناسایییانامثبتتاریخازاظهارنامهتسلیمعدم

6 متعلقمالیات ٪25جریمهمعادلمدارکواسنادیادفاترارائهعدم
7 ستامالیاتیمقرراتاجرایمسئولانتقال،اتمامتاواحددارندهشخصصنفی،واحدانتقالدر

8 .کندمطلعفعالیتاتمامزمانازراسازمانروز 10ظرفحداکثربایدانتقال دهنده
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قانون‌مالیات‌بر‌ارزش‌افزوده40ماده‌



LOGO

Click to edit Master text styles

قانون قدیم  عوارض آلایندگی و نحوه توزیع 40جرایم ماده 

بند توضیحات درصد‌جرایم
1 هبودریافتآلایندهواحدهایازآلایندگیعوارض

استانمالیاتیامورکلادارهوجوهتمرکزحساب
می شودواریز

درآلایندگیعوارضپرداختعدم
مقررموعد

تأخیرماههرازایبهعوارضمبلغ 2٪

2 ودهیاری هاشهرداری ها،بینعوارضاین
زیعتوآلودگیازمتأثرشهرستان هایفرمانداری های

می شود

دربارهصحیحاطلاعاتارائهعدم
تولیدیواحدآلایندگیمیزان

تعیین شدهعوارضمبلغ 5٪

3 بیشبهتولیدیبزرگواحدهایازناشیآلودگیاگر
یته ایکمکند،سرایتاستانیکدرشهرستانیکاز

ندمی کتعیینراشهرستانهرسهممیزاناستانی

باآلایندهواحدهمکاریعدم
درزیستمحیطحفاظتسازمان
آلایندگیمیزانتعیین

سالانهعوارضمبلغ 3٪

4 چندایدوشهرستان هایبرآلودگیتأثیرصورتدر
نسازمابودجه،وبرنامهسازماننمایندگاناستان،

مالیاتیامورکلاداراتوزیستمحیطحفاظت
بودخواهندتوزیعمسئول

استانداردهایرعایتعدم
طتوستعیین شدهزیست محیطی

زیستمحیطسازمان

آلایندگیعوارضمبلغ 10٪

5 هکاقتصادیویژهوصنعتی-تجاریآزادمناطقدر
هبعوارضایننیست،مستقردهیارییاشهرداری

زواریمربوطهاقتصادیویژهیاآزادمنطقهحساب
می شود

عوارضصحیحواریزعدم
 شدهتعیینحساب هایبهآلایندگی

پرداخت نشدهعوارضمبلغ 7٪
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عنوان شرح
حد‌مجاز‌قبلی برابر معاملات فصل مشابه سال گذشته3

حد‌مجاز‌جدید برابر معاملات فصل مشابه سال گذشته5

روش‌افزایش‌حد‌مجاز پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی دوره مشابه سال قبل

روش‌جایگزین ارائه تضامین کافی مانند سپرده بانکی، ضمانت بانکی یا وثیقه ملکی

اطلاع‌رسانی‌به‌مؤدیان حد مجاز٪95و ٪85ارسال پیامک و اعلان در کارپوشه مالیاتی هنگام رسیدن به 

ابمحدودیت‌ثبت‌صورتحس پس از عبور از حد مجاز، مالیات و عوارض بر ارزش افزوده صورتحساب های 
جدید قابل اعتبار نیست

دربیشترصورتحساب هایثبتامکان به فروشگاهیپایانه هایقانون6مادهمجازحدافزایش
.استیافتهتغییر گذشتهسالمشابهفصلمعاملاتبرابر 5 بهافزایشاین.دارداشاره مودیانسامانه



یم به
تقد

 
 
ر مالیات

ن امو
سازما

واده 
خان

35
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